

ضرورت کاهش پذیرش دانشجویان در مقاطع ارشد و دکتری

وزیر علوم مطرح کرد؛

رئیس انقلاب در دیدار وزیر، معاونان و مدیران وزارت اطلاعات:

تنها راه حل مشکلات، پایبندی به مبانی انقلاب است

صفحه ۲



سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا: استقلال، آزمون سخت النصر در آسیا



آغاز به کار نخستین خط اتوبوس برقی در تهران



ضرورت مدیریت مصرف انرژی در روزهای سرد ایران



با ورود توده سرما و کاهش دما در ایران، ضرورت مدیریت مصرف انرژی به یکی از مهم‌ترین چالش‌های کشور تبدیل شده است. در این روزها، افزایش مصرف گاز طبیعی و برق به دلیل استفاده گسترده از سیستم‌های گرمایشی، فشار زیادی به زیرساخت‌های انرژی کشور وارد می‌کند. این فشار نه تنها می‌تواند منجر به قطعی‌های ناخواسته و مشکلات جدی برای مردم شود، بلکه می‌تواند آسیب‌های جدی به محیط زیست و منابع طبیعی نیز وارد کند.

مدیریت مصرف انرژی نه تنها به معنای کاهش مصرف نیست، بلکه شامل استفاده بهینه و هوشمندانه از منابع موجود است. با اجرای برنامه‌های آموزشی و اطلاع‌رسانی به مردم درباره روش‌های صرفه‌جویی در مصرف انرژی، می‌توان به کاهش بار مصرفی کمک کرد. استفاده از وسایل گرمایشی با راندمان بالا، عایق‌بندی مناسب ساختمان‌ها و تنظیم دما در حد معقول از جمله اقداماتی هستند که می‌توانند تأثیر بسزایی در کاهش مصرف انرژی داشته باشند.

علاوه بر این، دولت نیز باید با برنامه‌ریزی‌های دقیق و ایجاد زیرساخت‌های لازم، شرایطی را فراهم کند که مصرف انرژی بهینه‌تری داشته باشیم. سرمایه‌گذاری در پروژه‌های انرژی تجدیدپذیر و ترویج فرهنگ استفاده از انرژی‌های پاک می‌تواند به کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی کمک کند.

در نهایت، مدیریت مصرف انرژی در این روزهای سرد ایران نه تنها به حفظ منابع ملی کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به بهبود کیفیت زندگی مردم و کاهش هزینه‌های اقتصادی نیز منجر شود. بنابراین، همگان باید در این راستا همکاری کنند تا از بحران‌های احتمالی جلوگیری شود و آینده‌ای پایدارتر برای کشور رقم بخورد.

اعلام نتایج آزمون EPT و فراگیر مهارت‌های عربی دانشگاه آزاد اسلامی

صفحه ۲



افتتاح و رونمایی از پروژه‌های جدید تراکتورسازی ایران



آیین افتتاح و رونمایی از پروژه‌های جدید تراکتورسازی ایران با حضور غلامرضا نوری قزلبچه، وزیر جهاد کشاورزی و مسئولین استانی برگزار شد.

نتایج نهایی چهار آزمون علوم پزشکی نیمه دوم اسفند ۱۴۰۳ اعلام می‌شود

رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی: نتایج نهایی چهار آزمون علوم پزشکی نیمه دوم اسفند ۱۴۰۳ اعلام می‌شود. آیا یک همه‌گیری دیگر در راه است؟

مشاور امنیت ملی کاخ سفید: سیاست فشار حداکثری علیه ایران باید حفظ شود

معاون وزیر خارجه: دانشجویان مشمول غایب می‌توانند ۳ بار در سال به ایران سفر کنند

مشاور امنیت ملی کاخ سفید: سیاست فشار حداکثری علیه ایران باید حفظ شود. مشاور امنیت ملی کاخ سفید خواستار حفظ سیاست موسوم به «فشار حداکثری» علیه ایران شد. «مایکل والتز» مشاور امنیت ملی کاخ سفید خواستار حفظ سیاست موسوم به «فشار حداکثری» علیه ایران شد. والتز گفت، مدعی شد که سیاست فشار حداکثری در دولت اول «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا نتیجه‌بخش بوده و باید آن را حفظ کرد.

معاون وزیر خارجه: دانشجویان مشمول غایب می‌توانند ۳ بار در سال به ایران سفر کنند. وزارت امور خارجه اعلام کرد که دانشجویان مشمول غایب می‌توانند ۳ بار در سال به ایران سفر کنند.

رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی: نتایج نهایی چهار آزمون علوم پزشکی نیمه دوم اسفند ۱۴۰۳ اعلام می‌شود. رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی اعلام کرد که نتایج نهایی چهار آزمون علوم پزشکی نیمه دوم اسفند ۱۴۰۳ اعلام می‌شود.

خطرات محصولات غذایی وارداتی فاقد استعلام وزارت بهداشت

مدیرکل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو گفت: واردات محصولات غذایی بدون استعلام بهداشتی، تهدیدی برای سلامت جامعه است. عبدالعظیم بهفر، در گفتگو با مهر، ضمن هشدار درباره مخاطرات واردات بی‌ضابطه محصولات غذایی، افزود: هرگونه واردات باید با رعایت ضوابط بهداشتی و استعلام از وزارت بهداشت انجام شود. وی اظهار داشت: نادیده گرفتن ضوابط بهداشتی در واردات محصولات غذایی، می‌تواند سلامت عمومی را با تهدید جدی مواجه کند. بهفر با تأکید بر اینکه سازمان غذا و دارو از ابتدا ضرورت استعلام‌های بهداشتی را به مسئولان مربوطه اعلام کرده است، افزود: ما پیش از آغاز واردات، بر لزوم اخذ تأییدیه‌های بهداشتی از وزارت بهداشت تأکید کرده‌ایم. متأسفانه در برخی موارد این فرآیند به‌درستی رعایت نمی‌شود.

دفتربه سوالات آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۴ منتشر شد

دفتربه سوالات آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۴ در سایت سازمان سنجش آموزش کشور منتشر شده. به گزارش مهر، آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۴ در صبح عصر روز پنجشنبه دوم اسفندماه ۱۴۰۳ و صبح جمعه سوم اسفندماه ۱۴۰۳ در ۱۲۵ شهر کشور با حضور ۵۲۱ هزار و ۴۲۰ نفر برگزار شد. دفتربه سوالات آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۴ در سایت سازمان سنجش آموزش کشور در این لینک منتشر شده است و داوطلبان هر یک از مجموعه‌های امتحانی می‌توانند آن را دریافت کنند. کلید اولیه سوالات آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۴ در تاریخ ۸ اسفند در سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار می‌گیرد و داوطلبان در صورت تمایل می‌توانند از ۸ اسفند تا ۱۳ اسفند با مراجعه به سامانه پاسخگویی اینترنتی سازمان سنجش به نشانی request.sanjesh.org نسبت به تکمیل فرم «اعتراض به کلید سوالات اسفند ۱۴۰۴» اقدام کنند.

پرودا ۳۵۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به مستمری بگیران خراسان رضوی

مشهد- خبرنگار آفرینش

مدیرکل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان روستائیان و عشایر استان خراسان رضوی گفت: صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر به مناسبت چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب شکره‌مند اسلامی، ۳۵۰ میلیارد ریال وام قرض الحسنه به مستمری بگیران صندوق پرداخت خواهد شد.

afarinesh_ostan@yahoo.com

دومین جلسه بازرگاری مدیریتی شرکت نفت و گاز کارون برگزار شد

اهواز- محمدی

دومین جلسه بازرگاری مدیریتی شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون در سال ۱۴۰۳ با حضور مهندس شهرویی، مدیران ارشد و روسای عملیاتی و ستادی برگزار شد. مهندس حسن شهرویی ضمن تأکید بر ضرورت هماهنگی بیشتر بین اهداف سازمانی و خط‌مشی‌های اجرایی، اظهار داشت: این جلسات فرصتی برای شناسایی نقاط قوت و ضعف و اتخاذ تصمیمات استراتژیک برای آینده است.

afarinesh_ostan@yahoo.com

سر مقاله

ضرورت جلوگیری از مهاجرت سرمایه جوانی

مهاجرت جوانان به عنوان یکی از چالش‌های جدی در بسیاری از کشورها به ویژه کشورهای در حال توسعه، موضوعی است که نیازمند توجه و تدبیر جدی می‌باشد. جوانان به عنوان سرمایه‌های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی کشورمان، نقش به‌سزایی در پیشرفت و توسعه جامعه دارند. اما متأسفانه، عوامل متعددی همچون نابرابری‌های اقتصادی، عدم فرصت‌های شغلی مناسب، بحران‌های اجتماعی، و نبود امکانات آموزشی و بهداشتی کافی، موجب شده تا جوانان برای یافتن آینده بهتر، وطن خود را ترک کنند.

یکی از مهم‌ترین دلایل مهاجرت جوانان، نبود فرصت‌های شغلی مناسب و درآمد کافی است. جوانانی که با تحصیلات عالی فارغ‌التحصیل می‌شوند، غالباً با چالش بیکاری و عدم تناسب بین مهارت‌های خود و نیازهای بازار کار مواجهند. این امر نه تنها باعث ناامیدی آن‌ها می‌شود بلکه انگیزه آنها برای ماندن در کشور را نیز کاهش می‌دهد.

علاوه بر این، شرایط اجتماعی و سیاسی نیز بر تصمیم جوانان برای مهاجرت تأثیرگذار است. ناامنی، فساد اداری و ... می‌تواند احساس عدم اطمینان را در بین جوانان ایجاد کند و آن‌ها را به فکر ترک وطن بیندازد. این عوامل به ویژه در میان اقشار ضعیف که با بحران‌های متعدد مواجهند، بیشتر به چشم می‌خورد.

برای جلوگیری از مهاجرت جوانان، نیاز است که دولت‌ها و نهادهای مسئول اقداماتی جدی و مؤثر انجام دهند. ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار، بهبود شرایط اقتصادی، ارتقاء سطح آموزش و مهارت‌آموزی، و فراهم کردن بسترهای اجتماعی مناسب از جمله اقداماتی است که می‌تواند به ماندگاری جوانان در کشور کمک کند. همچنین، باید به تقویت اعتماد عمومی و ایجاد فضای امن و پایدار برای زندگی پرداخته شود.

در نهایت، جلوگیری از مهاجرت جوانان نه تنها به نفع خود آن‌هاست بلکه به نفع جامعه نیز خواهد بود. جوانان با استعداد و خلاقیت خود می‌توانند موتور محرکه توسعه و پیشرفت کشور باشند. بنابراین، ضروری است که همه دست‌اندرکاران در این زمینه همکاری کنند تا بتوانیم آینده‌ای روشن‌تر برای نسل‌های آینده بسازیم.

خبر

اعطای وام به ۴۰ هزار بازنشسته تأمین اجتماعی تا پایان سال

سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و امور استان‌های سازمان تأمین اجتماعی از اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه به ۴۰ هزار بازنشسته و مستمری‌بگیر این سازمان تا پایان سال خبر داد.

به گزارش مهر، قائم موهبتی، سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و امور استان‌های سازمان تأمین اجتماعی از اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه به ۴۰ هزار بازنشسته و مستمری‌بگیر این سازمان خبر داد و گفت: تا پایان سال تعداد وام‌گیرندگان به ۲۴۰ هزار نفر افزایش خواهد یافت. قائم موهبتی گفت: همچنین تعداد ۴۰ هزار قرضه وام برای تأمین اعتبار تا پایان سال در دستور کارسازی توسط بانک رفاه کارگران قرار دارد که در صورت پرداخت، تعداد وام‌گیرندگان به ۲۴۰ هزار نفر افزایش خواهد یافت.